

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2021/SES/MT

PROCESSO: Nº 23864/2021

PREGÃO: Nº 035/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: "Registro de Preços para a aquisição de insumos a serem utilizados pelos usuários do CIAPS - Adauto Botelho incluindo Unidade I, Unidade III, Lar Doce Lar, CAPS AD e CAPSI. "

RAZÃO SOCIAL: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 33.823.751/0001-67

Endereço: Rua Poxoréo, 325, Alvorada - Cuiabá/MT CEP: 78.048-600

Representante: ANA FLÁVIA CASTRO BORBA YAMAMOTO

RG: 11739428-SESP/MT CPF: 001.431.071-60

E-mail: disbranco@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: RUBENS DANTAS NETO

CNPJ: 10.417.609/0001-14

Endereço: Av. Santa Catarina, 615 - Jardim Apucarana, Apucarana - PR, 86804-190

Representante: RUBENS DANTAS NETO

RG: 44.751.925-6 SSP/SP CPF: 391.228.558-66

E-mail: vendas@bonesaojose.com.br

RAZÃO SOCIAL: J.F.A. KOCH & CIA LTDA

CNPJ: 35.730.364/0001-01

Endereço: Rua 93 Quadra 89 nº 21, Morada da Serra, CEP.: 78.058-056 Cuiabá/MT

Representante: JACKELINE FERREIRA ARAUJO KOCH

RG: 1505618-0 DETRAN/MT CPF: 723.927.201-00

E-mail: clickonlinecomercio@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP

CNPJ: 02.545.557/0001-33

Endereço: AV. RADIALISTA EDSON LUIS DA SILVA Nº 1037, TIJUCAL - CUIABÁ/MT CEP: 78.088-00

Representante: JOÃO BATISTA ALVES VIEIRA

RG: MG-297008 PC/MG CPF: 149.852.506-78

E-mail: comercial.luar@hotmail.com

RAZÃO SOCIAL: SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA - EPP

CNPJ: 10.614.788/0001-80

Endereço: Pça. Cesário Alvim, nº 110 - Barra- OURO PRETO/MG

Representante: SOLANGE GOMES TEIXEIRA PINHEIRO

RG: MG4355854 SSP MG CPF: 746.877.606-78

E-mail: comercial@sjcomercial.com.br

RAZÃO SOCIAL: SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 34.385.304/0001-369

Endereço: Avenida Perimetral, Qd. 05, Lt. 14, Perimetral Center, Sala 107, loja 03, Nº 3291, Setor Bueno, Goiânia - GO, CEP 74.215-017.

Representante: LETÍCIA RAFAELLA LUIZ CUNHA

RG: 5352508 - SSP/GO - CPF: 018.551.261-50

E-mail: squadra.diretoria@gmail.com / leticia@squadracs.com.br

RAZÃO SOCIAL: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

CNPJ: 40.223.106/0001-79

Endereço: Nicolau Copérnico, 55, Centro, - Barão de Cotegipe/RS CEP - 99740-000

Representante: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI

RG: 7093560212 SSP/RS CPF: 015.919.100-99

E-mail: darlu@darlu.com.br

RAZÃO SOCIAL: PABLO LUIS MARTINS - ME.

CNPJ: 09.138.326/0001-54

Endereço: SALVADOR DA SILVA PORTO N23 - SÃO JOSÉ - SC - 88106692

Representante: PABLO LUÍS MARTINS

RG: 3414423 SSP/SC CPF: 022.357.539-90

E-mail: handtecequipamentos@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ: 34.837.660/0001-43

Endereço: Rua L Quadra 12, n.11 - Jardim Araçá, Cuiabá - MT CEP: 78.035-300

Representante: RODRIGO AIRES FORTES

RG: 1648153-4 SSP/MT CPF: 960.756.271-20

E-mail: mundialprestadoraserviços@gmail.com

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	EMPRESA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	ABSORVENTE HIGIÊNICO, SEM ABAS, 03 (TRÊS) LINHAS ADESIVAS, A BASE DE CELULOSE, POLIETILENO E PAPEL SILICONADO, TAMANHO NORMAL. PACOTE COM MÍNIMO DE 08 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. PACOTE.	CLIN OFF	PC	6.000	DISBRANCO	R\$ 1,97	R\$ 11.820,00
	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE						R\$

02	OXIDAÇÃO, CABO ANATÔMICO, RESISTENTE. MAXICOR EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 2 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALID	UN	6.000	DISBRANCO	R\$ 0,90	5.400,00
03	CHINELO DE BORRACHA (LÁTEX), DUAS TIRAS, UNISSEX, 01 COR, NUMERAÇÃO 37-38. PAR. PRÓPRIA	PAR	500	RUBENS DANTAS NETO	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
04	CHINELO DE BORRACHA (LÁTEX), DUAS TIRAS, UNISSEX, 01 COR, NUMERAÇÃO DE 39-40. PAR. 500				R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
05	CHINELO DE BORRACHA (LÁTEX), DUAS TIRAS, UNISSEX, 01 COR, NUMERAÇÃO 41-42. PAR. 700				R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
06	CHINELO DE BORRACHA (LÁTEX), DUAS TIRAS, UNISSEX, 01 COR, NUMERAÇÃO 43-44. PAR. 700				R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
07	SHAMPOO NEUTRO, CONTENDO SABÃO, PERFUME, ÁGUA, EXTRATO DE ERVAS, EMOLIENTES COAJUVANTES, CORANTES, SEQUESTRANTE, ATIOXIDANTES. CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML DARLING	FR	3.000	J.F.A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 5,23	R\$ 15.690,00
08	CREME CONDICIONADOR, PARA CABELOS, COM CERAMIDAS, CONTENDO NO MÍNIMO 350 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. UNIDADE. DARLING	UN	2.000		R\$ 5,43	R\$ 10.860,00
09	CORTADOR DE UNHA MEDIO ORIGINAL LINE	UN	300	SJ COMÉRCIO	R\$ 2,97	R\$ 891,00
10	CORTADOR DE UNHA, COM LIXA, TAMANHO GRANDE, EM AÇO CARBONO NIQUELADO E CROMADO, ANATÔMICO. UNIDADE. MUNDIAL	UN	300	COMERCIAL LUAR	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
11	CREME DENTAL, COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 (DOZE) UNIDADES. PACOTE. ICE FRESH	CP	6.000	DISBRANCO	R\$ 13,90	R\$ 83.400,00
12	DESODORANTE ROLL ON, ANTITRANSPIRANTE, 0% DE ÁLCOOL, COM NO MÍNIMO 55 ML, PERFUMADO, FRAGRÂNCIAS FRESCAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMABALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. FIXED	UN	3.000	DISBRANCO	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO.					

13	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML, COM MP IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN 400	J.F.A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00
14	ESCOVA DENTAL, TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO D E VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO. UNIDADES.	UN 5.000	DISBRANCO	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
15	FRALDA, DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO EXTRA GRANDE, PARA PESO SUPERIOR A 90 KG, ABSORVENTE COM GEL, ATÓXICA, ANATÔMICA, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS E PROTETOR IMPERMEÁVEL, COM FLOCOGEL, COM FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS E HIPOALERGÊNICA. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE).	MARDAM UN 8.000	SQUADRA COMÉRCIO	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00
16	FRALDA, DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO GRANDE, PARA PESO SUPERIOR A 70 KG, ATÓXICA, ABSORVENTE COM GEL, FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS E PROTETOR IMPERMEÁVEL, COM FLOCO GEL, COM F I T A S ADESIVAS AJUSTÁVEIS E HIPOALERGÊNICAS. UNIDADE	MARDAM UN 8.000	SQUADRA COMÉRCIO	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
17	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 28X48CM, COR BRANCA, USO GERAL, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	DLH UN 300	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,43	R\$ 429,00
18	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300ML E NÃO SUPERIOR A 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	MP UN 500	J.F.A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
19	PENTE PARA CORTE DE CABELO MASCULINO, SEM CABO, EM MATERIAL PLÁSTICO, UNIDADE.	SBRISSA UN 400	DISBRANCO	R\$ 2,20	R\$ 880,00
20	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TIPO FRALDA, TAMANHO G. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE).	MARDAM UN 6.000	SQUADRA COMÉRCIO	R\$ 2,43	R\$ 14.580,00
	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TIPO FRALDA, TAMANHO EXTRA GRANDE. EMBALAGEM				

21	COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE).	MARDAM	UN	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
22	SABONETE SÓLIDO, EM BARRA, PARA LIMPEZA LEVE, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 90G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. UNIDADE.	MOTIVUS	UN	4.000	COMERCIAL LUAR R\$ 0,93	R\$ 3.720,00
23	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 1 LITRO.	PRO LINK	LT	500	SQUADRA COMÉRCIO R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
24	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PARA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X40CM, COM CAPACIDADE PARA 3KGS, COM ESPESSURA DE 0,03 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE, PICOTADO. BOBINA.	ORLEPLAST	BB	100	PABLO LUIS MARTINS R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
25	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 X 30CM PARA EMBALAGEM, COM CAPACIDADE PARA 1KG, COM ESPESSURA DE 0,003 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE, PICOTADO. QUILO.	PLASMEL	KG	100	DISBRANCO R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
26	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PARA EMBALAGEM, D E POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X 50CM, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 KG, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06 MICRAS, COR TRANSPARENTE.	COEX	UN	200	SQUADRA COMÉRCIO R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
28	FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLVORA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 40 PALITOS.	PARANA	UN	300	DISBRANCO R\$ 0.48	R\$ 144,00
29	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	ELGIN	CT	600	SQUADRA COMÉRCIO R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
31	BORRIFADOR DE ÁGUA CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	NOVA ERA	UN	300	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
33	BANDEJA PLÁSTICA 30X 06 X20 CM (BRANCA).	PLASLIDER	UN	60	SJ COMÉRCIO R\$ 10,07	R\$ 604,20
34	CAIXA ORGANIZADORA - 36 LITROS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 650 X 185 X 463 MM. UNIDADE.	DALLAPLAST	UN	50	MUNDIAL PRESTADORA R\$ 49.50	R\$2.475,00

CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RESISTENTE

R\$

35	C O M TAMP A. CAPACIDADE 50L. DIMENSÃO DALLAPLAST UN 60	R\$ 55,00	3.300,00
36	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 18 LITROS - TRANSPARENTE E DE ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, CAPACIDADE DE 18 LITROS. CARACTERÍSTICAS PLEION DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 440MM; LARGURA: 340 M M ; ALTURA: 170MM. COR: BRANCA. UNIDADE.	UN 80	COMERCIAL LUAR R\$ 28,90 R\$ 2.312,00
38	CESTA PARA COMPRAS, EM PLÁSTICO INJETADO, COM ALÇA DE ARAME REVESTIDO EM PLÁSTICO, NAS DIMENSÕES (AXLXP) CM:22X40X31. UNIDADE.	DALLAPLT UN 50	MUNDIAL PRESTADORA R\$ 33,06 R\$ 1.653,00

TOTAL: R\$
262.167,20

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT 13 de julho 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2021/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 030a463f

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar